

## **§ 9 Yttrande över revisionskontorets revisorsgrupp 1 projektrapport nr 14/2014 ”Äldre med psykisk funktionsnedsättning”**

Dnr 140-446/2014

### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till revisionskontoret revisorsgrupp 1 som sitt yttrande över projektrapport nr 14/2014 ”Äldre med psykisk funktionsnedsättning”.

### **Ärendet**

Enligt revisionskontoret fungerar samverkan i vården och omsorgen av äldre med psykisk funktionsnedsättning i flera stycken väl men det finns också utvecklingsområden. Ett genomgående förbättringsområde är, enligt revisionskontoret, att utveckla systematiken inom de olika samverkansområdena. Genom tillkomsten av centralt och lokala samverkansavtal och rutiner har betydelsen av samverkan fastställts, blivit välkänt och accepterat. Ansvarsfördelningen och kostnadsansvaret mellan parterna är i stora drag tydligt medan avvikelshanteringen bör systematiseras ytterligare. Det starkaste incitamentet är förekomsten av samverkansdokument.

I Stockholms stad sker samverkan framförallt mellan socialpsykiatri och äldreomsorgen i samband med att en person i målgruppen fyller 65 år. På flera håll finns rutiner för samverkan för att underlätta samarbetet, men det finns områden som kräver ytterligare förtydligande, inte minst i gränssnittet mellan respektive lagrum - SoL och LSS. Åldersgränsen 65 år är påtaglig för många brukare som är beroende av stadens tjänster. Den betyder ofta byte av handläggare och förändrade eller överflyttning av insatser. Det finns också exempel på att en ökad integration mellan socialpsykiatri och äldreomsorgen har blivit positivt för brukarna. Stadsdelarna har fokus på denna problematik och har valt olika vägar för att lindra konsekvenserna i samband med 65-årsgränsen. Revisionskontoret ställer sig frågande till om insatserna till målgruppen i detta avseende fallerar när det gäller likvärdig och jämlik omsorg.

Ur patient- och brukarperspektiv konstateras att användning av samordnad individuell vårdplanering inte används i den utsträckning som samverkansavtalet anger. Målgruppen har upplevt att det kan uppstå försämringar i tillgången till vård och omsorg för

dem när de blivit äldre. Det gäller både inom psykiatrin och i staden.

Äldreförvaltningen instämmer i revisionskontorets iakttagelser och ser rapporten som ett underlag för fortsatt utvecklingsarbete. Äldreförvaltningen anser att lokala överenskommelser /samverkansavtal bör finnas i samtliga stadsdelar för att övergången vid 65 årsdagen ska fungera väl för den enskilde.

För personer vars behovsbild förändras och går utöver personalens kompetens inom socialpsykiatrins boenden behövs profilboenden för målgruppen. Det pågår en upphandling av profilboenden och med det kommer flera platser att finnas tillgängliga från 1 maj 2015. Vidare anser äldreförvaltningen att boendestöd i högre grad bör användas för målgruppen över 65 år.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 2 februari 2015.

#### **Yrkanden**

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Bo Hansson m.fl. (S) och ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till ett gemensamt förslag till beslut med instämmande av ersättaryrkande från Isabella Pettersson (Fi).

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) yrkar bifall till ett gemensamt förslag till beslut med instämmande av ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M).

#### **Beslutsgång**

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att det finns två förslag till beslut: ett gemensamt förslag till beslut från (V), (S) och (MP) med stöd av ersättaryrkande från (Fi) och ett gemensamt förslag till beslut från (KD), (M) och (FP).

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag som stöddes av (V), (S) och (MP) samt ersättaryrkande från (Fi).

#### **Reservation från (KD), (M) och (FP):**

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande:

”Vi Kristdemokraterna, Moderaterna och Folkpartiet föreslog att äldrenämnden beslutar

- Att godkänna förvaltningens förslag
- Att ge socialförvaltningen i uppdrag att tillsammans med äldreförvaltningen vidare utreda dels förekomsten av färdigbehandlade patienters kvarblivelse på vårdavdelning i väntan på kommunens betalningsansvar, och dels i hur stor utsträckning sysselsättning och boendestöd försvinner när personer förs över från socialpsykiatri till äldreomsorgen.
- Att i övrigt uttala följande:

Revisorerna har undersökt ett område där det är uppenbart att det finns utrymme för förbättringar. Den kvalitativa metod rapporten har använt sig av är ett bra sätt att få en fördjupad och nyanserad förståelse av enskilda fall, men det kan vara svårt att få en bild av hur vanligt förekommande bristerna är. Därför föreslår vi att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att gå vidare och titta närmare på de brister som rapporten identifierar. Vi vill särskilt lyfta fram kvarblivelse av färdigbehandlade patienter på vårdavdelning samt glapp i insatserna vid övergången från socialpsykiatri till äldreomsorgen som vi anser bör studeras närmare, utöver de saker som förvaltningen identifierar som områden för närmare undersökning. I synnerhet är det sistnämnda en inte en helt ny problematik, vilket talar för att ännu större ansträngningar bör göras för att komma till rätta med problemen.”

## **§ 10 Redovisning av uppföljning av ideella organisationer som 2014 beviljats verksamhetsbidrag av Stockholms stads äldrenämnd**

Dnr 7300-14/2015

### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljning av ideella organisationer som 2014 beviljats verksamhetsbidrag av äldrenämnden och lägger den till handlingarna.

### **Ärendet**

Under hösten 2014 har 29 uppföljningar av ideella organisationer /föreningar som för år 2014 beviljats verksamhetsbidrag av Stockholms stads äldrenämnd genomförts. Det sammantagna intrycket är att organisationerna/föreningarna gör ett gott arbete och fungerar som ett komplement till ordinarie äldreomsorgsverksamhet.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 20 januari 2015.

### **Yrkanden**

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) anmäler ett gemensamt särskilt uttalande.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt förvaltningens förslag till beslut.

### ***Särskilt uttalande från (KD), (M) och (FP):***

”För oss är samhället så oändligt mycket större än det offentliga. De ideella organisationerna är centrala i demokratiarbetet och upprätthåller demokratiska traditioner och kunskap om föreningsfrihet, opinionsbildning och mötesteknik.

Av redovisningen framgår att de ideella organisationer som har granskats gör ett fantastiskt arbete som komplement till ordinarie